ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об информации о деятельности Территориального

органа Федеральной службы по надзору в сфере

здравоохранения по Республике Татарстан

Заслушав информацию руководителя Территориального органа

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике

Татарстан В.В. Виниченко о деятельности Территориального органа

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике

Татарстан, Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о деятельности Территориального
органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по

Республике Татарстан.

2. Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения по Республике Татарстан:

2.1. Продолжить работу по совершенствованию системы контроля

в сфере охраны здоровья граждан, в том числе в части соблюдения прав

граждан, в рамках реализации полномочий при осуществлении

государственного контроля (надзора) качества и безопасности медицинской
деятельности, государственного контроля (надзора) в сфере обращения

лекарственных средств, государственного контроля за обращением

медицинских изделий.

2.2. Осуществлять во взаимодействии с республиканскими органами

исполнительной власти контроль за реализацией мероприятий национальных

проектов «Продолжительная и активная жизнь», «Семья» .

2.3. Продолжить развитие дистанционных форм контроля, в том числе
с использованием мобильного приложения «Инспектор» .

2.4. Продолжить мониторинг информации об оказании медицинских
услуг, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», в целях выявления фактов безлицензионной деятельности.

3. Рекомендовать Министерству здравоохранения Республики Татарстан :

3 .1. Активизировать работу в рамках системы добровольной
сертификации медицинских организаций «Качество и безопасность

2

медицинской деятельности» в части обеспечения соответствия деятельности

медицинских организаций требованиям стандартов Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения.

3.2. Принять меры по дальнейшему ведопущению в подведомственных

медицинских организациях нарушений, выявляемых Территориальным

органом Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по

Республике Татарстан в результате контрольно-надзорной деятельности.

4. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по

социальной политике продолжить работу по контролю за реализацией

законодательства в сфере здравоохранения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Государственного Совета Республики Татарстан

Ю.З. Камалтынова.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань

2.7 ноября 2025 года

N2 468-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин